in Deorum Templis adservatur. Itaque a θυμιατεῖ, odorata crematarum stirpium exspiratione, θυμιατήριον Accerram vocaverunt, indeque Θύετrem divinam facere, & Θυσία victimā appellatur. — Antiquum sacrificandi ritum ex his, quorum meminimus, conjicere etiam potest, quisquis inter sacrificandum observaverit a multis odorata quedam ligna minutim concisa adoleri.

Ex hoc itaque loco, & ex rei ipsius ratione, verosimili, ut videtur, sententia, concludimus vetustissimis oblationibus Frugum, reliquorumque fructuum addita primum vulgaria ligna, foliaque; his successisse resinas jucunde olentes, prætiosaque ligna, iis demum temporibus, quibus cultus & sacrarum coemontiarum ratio, ut omnia, ad majorem luxum perfectionemque pervenere. d)

Im-

d) Origini sacrorum odoriferorum lignorum suffimentorumque, quam heic proposuimus, contrariari videntur illi, qui ista introducta credunt sanitatis causa; aut ex necessitate suavis odoris ob tetras exhalationes sacrificiorum; vel ad conciliandam Templis reverentiam, in iis præcipue regionibus, ubi suffiminum usus Principibus receptus; vel tandem, quod non omnino rejici potest, quia ligna resinosa, ipsique istorum succi, optime igni suscitando, sustentando.

Immutationes, quæ progressu temporis in Suffimentis sacris contigere, certius definire nequeo. Qualis vero & quanta fuerit recentiorum temporibus Sacerdotum hac in re cura, constat ex loco PLUTARCHI de Iside 383, qui collectis omnibus de hoc argumento copiose ita scribit: *Aliquid etiam dicens de iis, que quotidie adolentur; illud primo cogitandum videtur viros istos, (Aegypti Sacerdotes) studium rerum ad sanitatem conductium nunquam non fecisse maximi; in Sacrificiis autem, castimoniis, ac vite quotidiane usus non minorem pietatis, quam sanitatis duxisse rationem — Hinc, quia aer, quo assidue utimur, non eodem semper adfectus temperatusque est modo, sed noctu densatus corpus comprimit, animamque compellit ad mestitiam quandam & sollicitudinem, veluti caligine ei quadam & grave-dine inducta, statim ut a somno surrexere refi-*

Q 4

nam

que inserviunt, quem antiqui in sacris suminopere necessarium judicabant.

Sacerdotes Aegyptii Boum concremandis victimis addebant thura, myrrhani aliaque suaviter spirantia, auctore Herodoto 2. 40.

nam adolent, e) reficientes, aërem & secretiones purgantes, spiritumque, qui concretus cum corpore languorem contraxit, resuscitantes; habet enim odor refine vehementiam quandam, & vim percussendi. Rursum meridie sentientes Solem, a terra attrahentem vi sua admodum multum ac gravem vaporem, & aëri admiscentem, Myrrham suffiunt. — Aristoteles etiam affirmit, unguentorum, florum, pratorumque suaves fragrantias non minus ad sanitatem facere, quam ad voluptatem, quod ex cerebrum natura frigidum, & ad concretionem proclive, sensim suo calore & levitate relaxent. Id quoque ad rationem cause reddendæ nonnullum adfert pondus, quod Myrrham Aegyptii Bal nominant, f) qua vox,